
UCHWAŁA NR XXXV/613/10  

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  

z dnia 29 marca 2010 r. 

w sprawie podziału Województwa Świętokrzyskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów 

oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym w wyborach do Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego.

 

Na podstawie art.163 i 164 ustawy z dnia 16 lipca 1998r. – Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów

i sejmików województw (j.t. Dz. U. z 2003r. Nr 159, poz.1547 z późn. zmianami) w związku z art.16 ust.3 ustawy

z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (j.t. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1590 z późn. zmianami) oraz

zarządzeniem Nr 12/2010 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 1 lutego 2010r. w sprawie ustalenia liczby radnych

wybieranych do rad gmin, rad powiatów i Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dla przeprowadzenia wyborów do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego ustala się  liczbę  okręgów

wyborczych, ich granice i numery oraz liczbę  wybieranych radnych w każdym okręgu wyborczym zgodnie

z załącznikiem.  

§ 2. Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu Wojewodzie Świętokrzyskiemu i Komisarzowi Wyborczemu

w Kielcach.  

§ 3. Uchwał ę  ogłasza się  w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i podaje do publicznej

wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie województwa.  

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXI/427/02 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 10 lipca 2002r.

w sprawie podziału województwa świętokrzyskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby

radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym w wyborach do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

przeprowadzanych w 2002r. (zmieniona uchwałą Nr XL/469/06 z dnia 12 czerwca 2006r.).  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

2. Dla przeprowadzenia wyborów do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego tworzy się  4 okręgi wyborcze

i tak: 

3. Siedziba Wojewódzkiej Komisji Wyborczej: 25-516 Kielce, Al. IX Wieków Kielc 3.  

U Z A S A D N I E N I E 

Podziału Województwa Świętokrzyskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów, liczby radnych

wybieranych w każdym okręgu wyborczym – dokonano dla przeprowadzenia wyborów samorządowych w 2002 oraz

w 2006r. (uchwała Nr XXXI/427/02 z dnia 10 lipca 2002r. zmieniona uchwałą Nr XL/469/06 z dnia 12 czerwca 2006r.).

Ponieważ  podział  na okręgi wyborcze ma charakter stały ( art. 136 ust.2 w związku z art. 164 ust.2 ordynacji

wyborczej), w oparciu o dane dot. liczby mieszkańców w poszczególnych powiatach wg stanu na dzień 31.12.2009r.

- dokonano analizy dotychczasowego podziału na okręgi wyborcze pod kątem wyborów do Sejmiku w 2010r.

W porównaniu z wyborami samorządowymi w 2006r., zmianie uległa liczba ludności ogółem w województwie –

1.288.555 mieszkańców obecnie (1.309.726 na 31.12.2005r.), a w związku z tym w poszczególnych powiatach.

Szczególny wpływ na obecny podział  województwa na okręgi wyborcze ma stan ludności w m. Kielce (powiat

grodzki), który obecnie wynosi 198.462 mieszkańców (202.415 mieszkańców na 31.12.2005r.) oraz wyższa liczba

ludności w powiecie ziemskim kieleckim, która obecnie wynosi 204.647 mieszkańców (201.441 na 31.12.2005r.). Ten

stan ludności  w mieście i powiecie powoduje koniecznoś ć  dokonania zmian w dotychczasowym podziale

Województwa Świętokrzyskiego na okręgi wyborcze w wyborach do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Norma

przedstawicielska, która obecnie wynosi 42.951,83 mieszkańców przypadających na 1 mandat spowodowała, że

w okręgu wyborczym Nr 3, w skład którego wchodzą  powiaty: kielecki ziemski i staszowski (łącznie 280.233

mieszkańców podzielić  przez normę  42.951,83), przedstawicielstwo wynosi 6,52 mandatów, co po zaokrągleniu

w górę  (art.136 ust.1 pkt 1 ordynacji wyborczej) daje 7 mandatów w tym okręgu (dotychczas 6 mandatów).

W związku z tym ilość  mandatów ogółem w województwie wzrosła do 31, co jest niezgodne z art.16 ust. 3 ustawy

z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (j.t. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1590 z późn. zmianami).

Zgodnie z art. 136 ust.1 pkt 2 w związku z art. 164 ust.2 ustawy z dnia 16 lipca 1998r. – Ordynacja wyborcza do rad

gmin, rad powiatów i sejmików województw (j.t. Dz. U. z 2003r. Nr 159, poz.1547 z późn. zmianami), mandat

nadwyżkowy odejmuje się  w tym okręgu wyborczym, w którym norma przedstawicielska jest najmniejsza. W tym

przypadku mandat nadwyżkowy odejmuje się  w okręgu wyborczym Nr 4 – m. Kielce (powiat grodzki), czyli

przedstawicielstwo w tym okręgu wyniosłoby 4 mandaty, co z kolei jest niezgodne z normą określoną w art.164 ust.1

pkt 1 ordynacji wyborczej - w okręgu wyborczym wybiera się  od 5 do 15 radnych”.  Powyższe skutkuje potrzebą

dokonania nowego podziału województwa świętokrzyskiego na okręgi wyborcze w wyborach do Sejmiku

Województwa Świętokrzyskiego w 2010 r., ponieważ  dotychczasowy okręg wyborczy Nr 4, który tworzy m. Kielce

(jako powiat grodzki), wymaga połączenia z innym powiatem. Proponuje się przeniesienie powiatu Staszowskiego (z

dotychczasowego Okręgu Wyb. Nr 3) do Okręgu Nr 1, który tworzą powiaty: Ostrowiecki, Sandomierski, Opatowski,

a powiat ziemski Kielecki połączyć  z m. Kielce (powiat grodzki) w jeden Okręg Wyb. Nr 3, ponieważ  m. Kielce nie

ma możliwości pod względem terytorialnym połączenia się z innym powiatem, niż Kieleckim ziemskim.  

Przewodniczący Sejmiku 

Tadeusz Kowalczyk 

 

PODZIAŁ WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO NA OKRĘGI WYBORCZE W WYBORACH DO SEJMIKU 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  

1. Dla Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego ustalona została liczba radnych – 30.  

Załącznik do uchwały Nr 

XXXV/613/10

Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego

z dnia 29 marca 2010 r.

Nr Okręgu

Granice okręgu (powiaty wchodzące 

w skład okręgu).

Liczba radnych wybieranych 

w okręgu

1 Ostrowiecki, Sandomierski, Opatowski, Staszowski 8

2 Starachowicki, Skarżyski, Konecki 6

3 Kielecki (ziemski), m. Kielce (p. grodzki) 9

4 Włoszczowski, Jędrzejowski, Pińczowski, Buski, Kazimierski 7

ID: XTHKZ-ROISV-IUNWB-CHLOK-OHGVV. uchwalony. Strona 1 / 3



UCHWAŁA NR XXXV/613/10  

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  

z dnia 29 marca 2010 r. 

w sprawie podziału Województwa Świętokrzyskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów 

oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym w wyborach do Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego.

 

Na podstawie art.163 i 164 ustawy z dnia 16 lipca 1998r. – Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów

i sejmików województw (j.t. Dz. U. z 2003r. Nr 159, poz.1547 z późn. zmianami) w związku z art.16 ust.3 ustawy

z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (j.t. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1590 z późn. zmianami) oraz

zarządzeniem Nr 12/2010 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 1 lutego 2010r. w sprawie ustalenia liczby radnych

wybieranych do rad gmin, rad powiatów i Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dla przeprowadzenia wyborów do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego ustala się  liczbę  okręgów

wyborczych, ich granice i numery oraz liczbę  wybieranych radnych w każdym okręgu wyborczym zgodnie

z załącznikiem.  

§ 2. Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu Wojewodzie Świętokrzyskiemu i Komisarzowi Wyborczemu

w Kielcach.  

§ 3. Uchwał ę  ogłasza się  w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i podaje do publicznej

wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie województwa.  

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXI/427/02 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 10 lipca 2002r.

w sprawie podziału województwa świętokrzyskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby

radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym w wyborach do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

przeprowadzanych w 2002r. (zmieniona uchwałą Nr XL/469/06 z dnia 12 czerwca 2006r.).  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

2. Dla przeprowadzenia wyborów do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego tworzy się  4 okręgi wyborcze

i tak: 

3. Siedziba Wojewódzkiej Komisji Wyborczej: 25-516 Kielce, Al. IX Wieków Kielc 3.  

U Z A S A D N I E N I E 

Podziału Województwa Świętokrzyskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów, liczby radnych

wybieranych w każdym okręgu wyborczym – dokonano dla przeprowadzenia wyborów samorządowych w 2002 oraz

w 2006r. (uchwała Nr XXXI/427/02 z dnia 10 lipca 2002r. zmieniona uchwałą Nr XL/469/06 z dnia 12 czerwca 2006r.).

Ponieważ  podział  na okręgi wyborcze ma charakter stały ( art. 136 ust.2 w związku z art. 164 ust.2 ordynacji

wyborczej), w oparciu o dane dot. liczby mieszkańców w poszczególnych powiatach wg stanu na dzień 31.12.2009r.

- dokonano analizy dotychczasowego podziału na okręgi wyborcze pod kątem wyborów do Sejmiku w 2010r.

W porównaniu z wyborami samorządowymi w 2006r., zmianie uległa liczba ludności ogółem w województwie –

1.288.555 mieszkańców obecnie (1.309.726 na 31.12.2005r.), a w związku z tym w poszczególnych powiatach.

Szczególny wpływ na obecny podział  województwa na okręgi wyborcze ma stan ludności w m. Kielce (powiat

grodzki), który obecnie wynosi 198.462 mieszkańców (202.415 mieszkańców na 31.12.2005r.) oraz wyższa liczba

ludności w powiecie ziemskim kieleckim, która obecnie wynosi 204.647 mieszkańców (201.441 na 31.12.2005r.). Ten

stan ludności  w mieście i powiecie powoduje koniecznoś ć  dokonania zmian w dotychczasowym podziale

Województwa Świętokrzyskiego na okręgi wyborcze w wyborach do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Norma

przedstawicielska, która obecnie wynosi 42.951,83 mieszkańców przypadających na 1 mandat spowodowała, że

w okręgu wyborczym Nr 3, w skład którego wchodzą  powiaty: kielecki ziemski i staszowski (łącznie 280.233

mieszkańców podzielić  przez normę  42.951,83), przedstawicielstwo wynosi 6,52 mandatów, co po zaokrągleniu

w górę  (art.136 ust.1 pkt 1 ordynacji wyborczej) daje 7 mandatów w tym okręgu (dotychczas 6 mandatów).

W związku z tym ilość  mandatów ogółem w województwie wzrosła do 31, co jest niezgodne z art.16 ust. 3 ustawy

z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (j.t. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1590 z późn. zmianami).

Zgodnie z art. 136 ust.1 pkt 2 w związku z art. 164 ust.2 ustawy z dnia 16 lipca 1998r. – Ordynacja wyborcza do rad

gmin, rad powiatów i sejmików województw (j.t. Dz. U. z 2003r. Nr 159, poz.1547 z późn. zmianami), mandat

nadwyżkowy odejmuje się  w tym okręgu wyborczym, w którym norma przedstawicielska jest najmniejsza. W tym

przypadku mandat nadwyżkowy odejmuje się  w okręgu wyborczym Nr 4 – m. Kielce (powiat grodzki), czyli

przedstawicielstwo w tym okręgu wyniosłoby 4 mandaty, co z kolei jest niezgodne z normą określoną w art.164 ust.1

pkt 1 ordynacji wyborczej - w okręgu wyborczym wybiera się  od 5 do 15 radnych”.  Powyższe skutkuje potrzebą

dokonania nowego podziału województwa świętokrzyskiego na okręgi wyborcze w wyborach do Sejmiku

Województwa Świętokrzyskiego w 2010 r., ponieważ  dotychczasowy okręg wyborczy Nr 4, który tworzy m. Kielce

(jako powiat grodzki), wymaga połączenia z innym powiatem. Proponuje się przeniesienie powiatu Staszowskiego (z

dotychczasowego Okręgu Wyb. Nr 3) do Okręgu Nr 1, który tworzą powiaty: Ostrowiecki, Sandomierski, Opatowski,

a powiat ziemski Kielecki połączyć  z m. Kielce (powiat grodzki) w jeden Okręg Wyb. Nr 3, ponieważ  m. Kielce nie

ma możliwości pod względem terytorialnym połączenia się z innym powiatem, niż Kieleckim ziemskim.  

Przewodniczący Sejmiku 

Tadeusz Kowalczyk 

 

PODZIAŁ WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO NA OKRĘGI WYBORCZE W WYBORACH DO SEJMIKU 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  

1. Dla Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego ustalona została liczba radnych – 30.  

Załącznik do uchwały Nr 

XXXV/613/10

Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego

z dnia 29 marca 2010 r.

Nr Okręgu

Granice okręgu (powiaty wchodzące 

w skład okręgu).

Liczba radnych wybieranych 

w okręgu

1 Ostrowiecki, Sandomierski, Opatowski, Staszowski 8

2 Starachowicki, Skarżyski, Konecki 6

3 Kielecki (ziemski), m. Kielce (p. grodzki) 9

4 Włoszczowski, Jędrzejowski, Pińczowski, Buski, Kazimierski 7

ID: XTHKZ-ROISV-IUNWB-CHLOK-OHGVV. uchwalony. Strona 2 / 3



UCHWAŁA NR XXXV/613/10  

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  

z dnia 29 marca 2010 r. 

w sprawie podziału Województwa Świętokrzyskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów 

oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym w wyborach do Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego.

 

Na podstawie art.163 i 164 ustawy z dnia 16 lipca 1998r. – Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów

i sejmików województw (j.t. Dz. U. z 2003r. Nr 159, poz.1547 z późn. zmianami) w związku z art.16 ust.3 ustawy

z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (j.t. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1590 z późn. zmianami) oraz

zarządzeniem Nr 12/2010 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 1 lutego 2010r. w sprawie ustalenia liczby radnych

wybieranych do rad gmin, rad powiatów i Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dla przeprowadzenia wyborów do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego ustala się  liczbę  okręgów

wyborczych, ich granice i numery oraz liczbę  wybieranych radnych w każdym okręgu wyborczym zgodnie

z załącznikiem.  

§ 2. Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu Wojewodzie Świętokrzyskiemu i Komisarzowi Wyborczemu

w Kielcach.  

§ 3. Uchwał ę  ogłasza się  w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i podaje do publicznej

wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie województwa.  

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXI/427/02 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 10 lipca 2002r.

w sprawie podziału województwa świętokrzyskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby

radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym w wyborach do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

przeprowadzanych w 2002r. (zmieniona uchwałą Nr XL/469/06 z dnia 12 czerwca 2006r.).  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

2. Dla przeprowadzenia wyborów do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego tworzy się  4 okręgi wyborcze

i tak: 

3. Siedziba Wojewódzkiej Komisji Wyborczej: 25-516 Kielce, Al. IX Wieków Kielc 3.  

U Z A S A D N I E N I E 

Podziału Województwa Świętokrzyskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów, liczby radnych

wybieranych w każdym okręgu wyborczym – dokonano dla przeprowadzenia wyborów samorządowych w 2002 oraz

w 2006r. (uchwała Nr XXXI/427/02 z dnia 10 lipca 2002r. zmieniona uchwałą Nr XL/469/06 z dnia 12 czerwca 2006r.).

Ponieważ  podział  na okręgi wyborcze ma charakter stały ( art. 136 ust.2 w związku z art. 164 ust.2 ordynacji

wyborczej), w oparciu o dane dot. liczby mieszkańców w poszczególnych powiatach wg stanu na dzień 31.12.2009r.

- dokonano analizy dotychczasowego podziału na okręgi wyborcze pod kątem wyborów do Sejmiku w 2010r.

W porównaniu z wyborami samorządowymi w 2006r., zmianie uległa liczba ludności ogółem w województwie –

1.288.555 mieszkańców obecnie (1.309.726 na 31.12.2005r.), a w związku z tym w poszczególnych powiatach.

Szczególny wpływ na obecny podział  województwa na okręgi wyborcze ma stan ludności w m. Kielce (powiat

grodzki), który obecnie wynosi 198.462 mieszkańców (202.415 mieszkańców na 31.12.2005r.) oraz wyższa liczba

ludności w powiecie ziemskim kieleckim, która obecnie wynosi 204.647 mieszkańców (201.441 na 31.12.2005r.). Ten

stan ludności  w mieście i powiecie powoduje koniecznoś ć  dokonania zmian w dotychczasowym podziale

Województwa Świętokrzyskiego na okręgi wyborcze w wyborach do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Norma

przedstawicielska, która obecnie wynosi 42.951,83 mieszkańców przypadających na 1 mandat spowodowała, że

w okręgu wyborczym Nr 3, w skład którego wchodzą  powiaty: kielecki ziemski i staszowski (łącznie 280.233

mieszkańców podzielić  przez normę  42.951,83), przedstawicielstwo wynosi 6,52 mandatów, co po zaokrągleniu

w górę  (art.136 ust.1 pkt 1 ordynacji wyborczej) daje 7 mandatów w tym okręgu (dotychczas 6 mandatów).

W związku z tym ilość  mandatów ogółem w województwie wzrosła do 31, co jest niezgodne z art.16 ust. 3 ustawy

z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (j.t. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1590 z późn. zmianami).

Zgodnie z art. 136 ust.1 pkt 2 w związku z art. 164 ust.2 ustawy z dnia 16 lipca 1998r. – Ordynacja wyborcza do rad

gmin, rad powiatów i sejmików województw (j.t. Dz. U. z 2003r. Nr 159, poz.1547 z późn. zmianami), mandat

nadwyżkowy odejmuje się  w tym okręgu wyborczym, w którym norma przedstawicielska jest najmniejsza. W tym

przypadku mandat nadwyżkowy odejmuje się  w okręgu wyborczym Nr 4 – m. Kielce (powiat grodzki), czyli

przedstawicielstwo w tym okręgu wyniosłoby 4 mandaty, co z kolei jest niezgodne z normą określoną w art.164 ust.1

pkt 1 ordynacji wyborczej - w okręgu wyborczym wybiera się  od 5 do 15 radnych”.  Powyższe skutkuje potrzebą

dokonania nowego podziału województwa świętokrzyskiego na okręgi wyborcze w wyborach do Sejmiku

Województwa Świętokrzyskiego w 2010 r., ponieważ  dotychczasowy okręg wyborczy Nr 4, który tworzy m. Kielce

(jako powiat grodzki), wymaga połączenia z innym powiatem. Proponuje się przeniesienie powiatu Staszowskiego (z

dotychczasowego Okręgu Wyb. Nr 3) do Okręgu Nr 1, który tworzą powiaty: Ostrowiecki, Sandomierski, Opatowski,

a powiat ziemski Kielecki połączyć  z m. Kielce (powiat grodzki) w jeden Okręg Wyb. Nr 3, ponieważ  m. Kielce nie

ma możliwości pod względem terytorialnym połączenia się z innym powiatem, niż Kieleckim ziemskim.  

Przewodniczący Sejmiku 

Tadeusz Kowalczyk 

 

PODZIAŁ WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO NA OKRĘGI WYBORCZE W WYBORACH DO SEJMIKU 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  

1. Dla Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego ustalona została liczba radnych – 30.  

Załącznik do uchwały Nr 

XXXV/613/10

Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego

z dnia 29 marca 2010 r.

Nr Okręgu

Granice okręgu (powiaty wchodzące 

w skład okręgu).

Liczba radnych wybieranych 

w okręgu

1 Ostrowiecki, Sandomierski, Opatowski, Staszowski 8

2 Starachowicki, Skarżyski, Konecki 6

3 Kielecki (ziemski), m. Kielce (p. grodzki) 9

4 Włoszczowski, Jędrzejowski, Pińczowski, Buski, Kazimierski 7

ID: XTHKZ-ROISV-IUNWB-CHLOK-OHGVV. uchwalony. Strona 3 / 3


